REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ EQREM CABEJ”
REKTORATI

Nr. /f;: jz Prot, Gjirokastér, mé ( 4’ _Z,Z LT

VENDIM

Nr./J , daté M AR LT

PER ADMINISTRIMIN E DOKUMENTACIONIT AKADEMIK DHE ADMINISTRATIV Tit
FAKULTETEVE DHE DEPARTAMENTEVE
MIRATIMI 1 FORMULARIT PER VLERESIMIN E PERFORMANCES SF PERSONELIT
AKADEMIK ME KOHE Tié PLOTE DHFE. KOHE TE PJESSHME
MIRATIMI I FORMULARIT PER VLERESIMIN E PERFORMANCES SE PERSONELIT
NDIHMES AKADEMIK ME KARAKTER ADMINISTRATIV ME KOHE T# PLOTE DHF
KOHE TE PJESSHME

Né mbeshtetjc t¢ pikés d, k dhe j & pikés I, (& nenit 38 né ligjiin 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit 18 Larté né Republikén e Shqipérisé” Rektorati i Universitetit “Cqrem
Cabej” né mbledhjen e tij € dates LS4, /.8 2./9

VENDOSI:
I. T€ miratojé shtojcén 1, bashkelidhur vendimit pér administrimin ¢ dokumentacionit akademik dhe
administrativ t& NjésiveKryesor dhe Njésive Bazé e né universitetin “Egrem Cabej™.
2. T& miratoj¢ formularin pér vierésimin e performancés s& personelit akademik me koh# & ploté dhe
koh€ € pjesshme n& UG;, shtojca 2 bashké lidhur kétij vendimi.
3. T€ miratoj¢ formularin pér vlerésimin e performancés s& personelit ndihmés akademik me karakter

akademik dhe administrativ me kohé t& plot& dhe kohé t& pjesshme , shtojca 3 bashké-tidhur kétij
vendimi. :

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéhers £
Prof_.dr_Bek__tas_?l_lrMEMA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ EQREM CABEJ”
REKTORATI

(shtojca 1)
I.  Cdo Njési Kryesore ruan dhe administron kéto dokumente te ndryshme :

a. Dekani / dekanati ruan dhe administron:
1. Kurrikulat e ¢do programi studimi q& ofron njésia kryesore (planet mé&simore, rregulloren ¢

studimeve, programet e I€ndéve, syllabuset etj )

Strukturgn e vitit akademik

Formularét e ngarkesave mésimore e kohés vjetore t& punés sé pedagogéve

List&n e pedagogéve me kohé t€ pjesshme dhe t& ftuar t& prozuara dhe t& miratuara nga rektori.

Urdhérat , udhézimet dhe dhe vendimet e MASR-s€, Senatit t&¢ UGj-s&, Rektorit, Rektoratit dhe

Dekanit / Dekanatit t€ fakultetit dhe gjithé korrespodencén tjetér shkresore hyrése dhe dalése.

6. Statutin, Rregulloren e studimeve, Rregulloren e Fakultetit si dhe Kodin e Punés né Republikén e
Shqipérisé

7. Planet vjetore t&¢ punés pedagogjike, kérkimore e shkencore t€ njésisé kryesore dhe ato t&
departamenteve.

8. Vendimet dhe veprimtarité e dekanateve

9. Procesverbalet e mbledhjeve q& organizon Dekanati apo Dekani

10. Raporte analiza pune

11. Njé kopie t& marréveshjeve gé lidh UGJ-ja.
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b. Njésia baz€ ruan dhe administron:
1. Urdhérat, udh&zimet dhe vendimet e MASR-s&, Senatit t& UGJ-sé , Rektorit / Rektoratit dhe
Dekanit /Dekanatit t€ fakultetit si dhe gjith€ korrespodencén tjetér shkresore hyrése apo

dalése.

2. Kriteret e hartuara nga departamenti dhe ato t& miratuara nga Rektori pér pérzgiedhjen e
personelit akademik me kohé t& pacaktuar, t& caktuar dhe personaliteteve (& ftuar,
procesverbalét e procedurave t& pérzgjedhjes sé tyre dhe vendimarrjen pérfundimtare.

3. Rregjistrat ¢ pedagogéve ku pasqyrohen komponentét e vlerésimit t&¢ vazhduar gjaté procesit
mésimor.

4. Marréveshjet standarte t& organizimit t& koh&s vjetore t& punés pérfshiré dhe ngarkesat
mésimore vjetore té€ pedagogéve.

5. Planet vietore t€ punés pedagogjike, kérkimore, shkencore dhe kulturore, sportive e artistike
né funksion t& studentéve. :

6. Kurrikulat e programeve t& studimeve gé zhvillon departamenti: Rregulloren e programit t&
studimit, planet mé&simore, programet mé&simore t& léndéve , syllabuset, suplememteft__cg‘_l
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7. Njé kopje e tyre dérgohen vetém né€ Dekanat dhe n& zyrén e standarteve dhe kurrikulave.

Vendimet pér mé&nyrén e zhvillimit t& provimeve dhe komisionet e tyre.

9. Vendimet pér caktimin e temave t& diplomave, udhé&heqjen e tyre dhe deklaratat pérkatése
(bashkélidhur materialit)

10. Kriteret pér pércaktimin e studentéve q& do marrin temé diplome.

1. Vendimet p&r ekuivalentimin e iéndéve pér studenté t& ardhur nga universitete té tjera apo
programe té dyta studimi.

12. Punimet e diplomave t& studentéve, oponencat, deklaratat e studentit dhe udh&heqésit.

13. List&n e teksteve mésimore t€ detyrueshme

14. Strukturén e vitit akademik

15. Raportet dhe analizat e punés mésimore, kérkimore , shkencore e botuese pung.

16. Procesverbalet e gdo mbledhjeje pér t& gjitha tipologjité e tematikave,

o

Shénim:
Nése dekani kérkon nga njésité bazé kopje t€ nj¢ dokumentacioni g€ ai e gjykon se duhet ta keté ng
administrim, p&rgjegjési i njésisé bazé &shté i detyruar t’ia dorézojé njé kopje.
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